
 
 
 

 

 

 

 

 

 

REGIONE PIEMONTE                                                    

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASTELLETTO MONFERRATO  
PIAZZA ASTORI NR. 1 – CAP. 15040 P.IVA/C.F. 00433950060  

TEL.: 0131 233165 – 0131 238272 / FAX: 0131 212098 

 

SERVIZIO SEGRETERIA  

DETERMINAZIONE N° 115/SEGR del 26/04/2023 
 

Oggetto: 

 

Attribuzione al personale in servizio del nuovo profilo professionale in 

applicazione del CCNL 16 novembre 2022 con decorrenza 1° aprile 2023  

art. 13, c. 3 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

 

Visto l’art. 12, CCNL 16 novembre 2022 secondo il quale: 

- Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti livelli di 

conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente: 

• Area degli Operatori; 

• Area degli Operatori esperti; 

• Area degli Istruttori; 

• Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 

- Gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li collocano nelle 

corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL. 

Viste le declaratorie per ciascuna area allegate al CCNL 16 novembre 2022; 

Vista la deliberazione n. 18 in data 12/04/2023 con il quale il personale è stato reinquadrato nel nuovo sistema di 

classificazione, attraverso la definizione dei nuovi profili e la corrispondenza di quelli individuati in precedenza 

rispetto al nuovo ordinamento professionale; 



Ritenuto necessario procedere ad attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo 

professionale, alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022 come analiticamente descritto 

nel prospetto allegato alla presente determinazione; 

Dato atto che a seguito del presente atto a tutto il personale sarà consegnata apposita informativa come da vigente 

normativa (Decreto legislativo 152/1997 come modificato dal Decreto Legge 104/2022) 

DETERMINA 

1) di attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo professionale, alla luce delle 

declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022 come analiticamente descritto nel prospetto allegato 

alla presente determinazione; 

2) Di rinviare a specifica comunicazione individuale, l’informativa sull’intervenuta modifica del profilo 

professionale, ai sensi dell’art. 1 e 3 del Decreto legislativo 152/1997 come modificato dal Decreto Legge 

104/2022. 

 
 Il Segretario Comunale 

 F.to  Sante Palmieri 

 



 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e art. 147 bis del D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012 si esprime 

parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta di deliberazione formalizzata con il presente 

atto 

 

 

Lì, 26/04/2023  Il Responsabile del servizio  

  F.to Sante Palmieri 

 

________________________________________________________________________________ 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data ______________, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi dal  al  nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69) 

Castelletto Monferrato, ________________            

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Cibin Sandra 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Castelletto Monferrato, ______________________        

 Il Responsabile del Servizio 

  Sante Palmieri 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

DAL 01/04/2023  DAL 01/04/2023

DIP RAP DIPENDENTE
DATA 

ASSUNZ.

EX 

CATEGORIA
QUALIFICA QUALIFICA

AREA

nuova classificazione

BAVASTRI Mauro 18/04/1996 B6
Esecutore/Collaboratore 

area tecnico manutentiva
Collaboratore tecnico manutentivo OPERATORI ESPERTI

BUZIO Andrea 01/11/2021 C1  istruttore Tecnico Istruttore tecnico ISTRUTTORI

SUOZZI Piera 03/04/1995 C6
Istruttore 

Amministrativo 
Isttruttore amministrativo ISTRUTTORI

CIBIN Sandra 01/01/2001 C5
Istruttore 

Amministrativo
Istruttore amministrativo ISTRUTTORI

INTORCIA Daniela 01/06/1987 D6 Istruttore Direttivo
Specialista in attività 

amministrative e contabil i
FUNZIONARI AD ELEVATA QUALIFICAZIONE

FINO AL 31/03/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


